
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800245

245

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e
Silva - (Pregoeiros)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 592022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico nº 592022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
10/05/2022, às 09:00h. Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Pneus). Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

PP N. 31/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de
Refeições.

A secretaria demandante solicita a suspensão da abertura inaugural definida
para o dia 28/09/2022 para reformulação no termo de referência.

Uma nova data de abertura será divulgada nos meios oficiais.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.104/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo
objeto será: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia na EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS,
EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PLAYGROUNDS DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do
certame. Tipo: Menor Preço Global. Data: 30/05/2022, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro,
27/04/2022. Jessoniel Santos da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.357/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo
objeto será: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia na CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NO DISTRITO DE
CARAÍVA NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital do certame. Tipo: Menor Preço Global. Data:
31/05/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 27 de abril de 2022.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

Data da Sessão de Julgamento: 12/05/2022 às 10h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preço para eventual aquisição de móveis planejados e cadeiras para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e
seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-
mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 27 de abril de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 04/22, publicado no Diário
Oficial da União (Seção 3, Issn 1677-7069, nº 76, Segunda Feira, 25 de abril de 2022).

Onde se lê: Sessão abertura dos envelopes: 10/05/22.
Leia- se: Sessão abertura dos envelopes: 11/05/22.

Ruy Barbosa/Ba, 26 de abril de 2022.
LUIS CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 36586/2022. Tomada de Preços nº 6/2022. Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16.
Contratada: CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA-CNPJ/MF nº
11.630.923/0001-43. Objeto: Execução das obras de adequação de trechos da
drenagem do Canal do Sossego, em Mata Escura, Salvador/BA, sob regime de
empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos, e o que for necessário para a sua execução. Valor global: R$
1.028.971,73 (um milhão, vinte e oito mil, novecentos e setenta e um reais e setenta
e três centavos). As despesas decorrentes dos serviços contratados na presente
licitação correrão por conta das verbas: Recursos junto à Caixa Econômica Federal-CEF-
CR 805354/2014 e Recursos do Orçamento Municipal: Projeto/Atividade:
17.512.0009.124600 Obras de Micro e Macrodrenagem em Pontos de Alagamento;
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 0.1.00 -
Tesouro, 0.1.13 - ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir, 0.1.16 - Contr de
Interv do Domínio Econômico - CIDE, 0.1.24 - Convênios, 0.1.30 - Transf do Fundo de
Invest Econômico Social - FIES, 0.1.42 - Royalties/ Fundo Esp. Petróleo/ Comp. Finan
Exp. Rec Minerais, 0.1.90 - Operações de Crédito Internas, 0.1.91 - Operações de
Crédito Externas, 0.1.92 - Alienação de Bens. Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta)
dias, contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/O.S. Data de
Assinatura do Contrato: 27/04/2022. Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-
SUCOP e ALAN DE LACERDA ALMEIDA-CBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Abertura 13/05/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: contratação
de empresa para execução de serviços de engenharia na construção de coberturas
metálicas para as quadras das escolas: Escola Municipal Guilherme Brito localizada no
Povoado Alecrim, Escola Amadeu Campos localizada no Povoado da Boa Espera e Escola
João Cícero localizada no Povoado Serra do Cruzeiro, no Município de Santanópolis - BA,
conforme descrito no Projeto Básico e Planilhas anexas a esse Edital. Informações através
do e-mail: falecomlicitacoesstn@gmail.com. O edital encontra-se disponível em sua
integralidade no site https: // www. indap. org. br/ cad. php? redir=
true&estado=Bahia&categoria=Santan%C3%B3polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar.

Santanópolis/BA, 27 de abril de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022

Objeto: empresa especializada em organização de eventos esportivos, a serem utilizados
nos projetos, campeonatos de futebol e futsal, competições de ruas de lazer, em diversas
categorias e gêneros. Recebimento de propostas: das 8h de 09/05/22 até às 8h30 de
11/05/22. Abertura: 11/05/22, às 8h30. Disputa: 11/05/22 às 10h. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 26 de abril de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022,público aos interessados que realizará no dia 12 de maio de 2022 às
09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [934632], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o
fornecimento de recarga e aquisição de gás GLP P-13kg e P-45Kg para atender as
necessidades do município de Santo Antônio de Jesus/BA. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 27 de Abril de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 16 de maio de
2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [933699], tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM.
Objeto: Registro de preços por itens, para contratação de empresa (s) visando aquisição de
brinquedos, materiais esportivos, materiais educativos e materiais didáticos, para
atendimento às demandas de todas as Unidades da Rede Municipal de Ensino, do
município de Santo Antônio de Jesus-BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 27 de Abril de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA para Registro de
Preço nº 15/2022, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL PEDAGÓGICO COMPLEMENTAR E RECREATIVO PARA ATENDER OS ALUNOS DA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ESTEVÃO -BA., data e recebimento
das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 28 de abril de 2022, data e horário do
inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 10 de maio de 2022. Informações disponíveis
na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição
de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022)

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de testes rápidos, visando suprir as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Francisco do Conde/BA ,

decorrente da nova cepa do "covid19", denominada "ômicron", conforme Termo de

Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro, torna público

que tendo em vista a publicação da Errata do Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2022,

alterando a especificação do item da proposta de preço, torna-se necessário o

REAGENDAMENTO do mesmo, para compor o prazo previsto em lei, de oito dias úteis,

e para tanto, resolve ADIAR o certame que aconteceria no dia 03/05/2022, para o dia

11/05/2022. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:

copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

NALINALDO COUTO DE MELLO


		2022-04-28T09:01:27-0300




